
                                                  Quilmes, 1 de marzo de 2000 

 

 

 

 

  VISTO: La necesidad de aprobar los programas de las asignaturas que se 

dictan en el primer cuatrimestre de 2000, en el Diploma en  Ciencias Sociales,  

 

 

  Y CONSIDERANDO: 

 

 

  Que entre las funciones que el Estatuto de la Universidad Nacional de 

Quilmes atribuye al Consejo Departamental de Ciencias Sociales se encuentra la de 

aprobar y supervisar los programas de las asignaturas cuyo desarrollo está a cargo de 

esta unidad académica. 

 

  Que el profesor. Luis Zorzin ha presentado el Programa de la asignatura 

Introducción al Pensamiento Social, elevado por el Director del Diploma. 

  

  Que la Comisión de Asuntos Académicos ha examinado dicho programa 

proponiendo su aprobación. 

      

  Por ello,  

 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

 

 

 

ARTICULO 1º.- Aprobar el programa de la asignatura Introducción al Pensamiento 

Social, a cargo del Dr. Luis Zorzin, correspondiente al primer cuatrimestre de 2000 del 

Diploma en Ciencias Sociales.  

 

 

ARTICULO 2º.- Archivar  copia del programa aprobado en la Dirección General de 

Asuntos Académicos del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese  y archívese. 

 

 

 



Resolución (C.D.)  Nº  002/00 
 

 

 

Firmado por: José María Simonetti 

Director del departamento de Ciencias Sociales 

 

 


